
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-100298547--APN-DGD#MAGYP BOSQUES CULTIVADOS PLANTACION, PODA, 
RALEO Y MANEJO DE REBROTE - 2008, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 - $ 37.358.598,74

 

VISTO el Expediente N° EX-2022-100298547- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con sus 
similares Nros. S01:0429990/2008 del Registro del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, 
S05:0011041/2016, EX-2017-09789742- -APN-DDYME#MA, EX-2017-15147848- -APN-DDYME#MA, EX-
2017-15148312- -APN-DDYME#MA, EX-2017-25100344- -APN-DDYME#MA, EX-2017-25100502- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-32730166- -APN-DDYME#MA, EX-2017-35357789- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
03774759- -APN-DDYME#MA, EX-2018-05908310- -APN-DDYME#MA, EX-2018-07759221- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-07759779- -APN-DDYME#MA, EX-2018-08472764- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
10562994- -APN-DDYME#MA todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-
2018-44745136- -APN-DGD#MA, EX-2018-49344674- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2018-54576785- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2018-58412797- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2018-60778562- -APN-DGDMA#MPYT, 
EX-2018-60781815- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2018-63533298- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-
06821119- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-54084092- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-54089444- -APN-
DGDMA#MPYT todos del Registro de la ex SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del 
entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, EX-2020-01021396- -APN-DGDMA#MPYT, EX-
2020-01021543- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-03876560- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-10492098- -
APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-10492495- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-24548838- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-26397831- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-26397949- -APN-DGDMA#MPYT, 
EX-2020-27749772- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-29701704- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-
29942606- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-39955968- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-41008934- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-43461354- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-46258384- -APN-DGDMA#MPYT, 
EX-2020-53064212- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-53468158- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-
55128727- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-55138219- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-55576829- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-55870879- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-64823711- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2020-64823892- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-66701317- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-67929576- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2020-68942815- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-75271841- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2020-77429381- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-84103868- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-90445466- -



APN-DGD#MAGYP, EX-2020-91363892- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-04710137- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-120213362- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-26463984- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-29108133- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2021-43287818- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-61391574- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-66962402- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-67009837- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-69537975- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2021-69551372- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-72305989- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-72306148- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-72306945- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-75250730- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2021-76003991- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-81592254- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-83443805- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-84766944- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-99209583- -
APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de 
fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, y 
el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por sus titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de las personas titulares de los expedientes correspondientes a las 
presentaciones efectuadas en los años 2008, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020, cuyos números de expediente 
se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP forma parte 
integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron 
debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del benefício del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que las aprobaciones que se tramitan en la presente resolución no comprenden el otorgamiento de los beneficios 
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y 
en el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y manejo de rebrote realizadas en los 
años 2008, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 cuyos números de expediente y actividad silvicultural se 
detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP forma parte de la 
presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
OCHO CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 37.358.598,74) respecto de los proyectos mencionados en 
el artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el 
N° IF-2022-105345503-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080 y sus 
modificatorias.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial 
de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2022.11.02 16:27:24 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.02 16:28:25 -03:00 
 



           ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etap
a 

Sup. 
en  ha. 

Especie 

ENTRE RÍOS S01:0429990/2008 FORESTAL LOS 
GURISES 
ENTRERRIANOS 
S.A. (CUIT N° 30-
71035623-4) 

Plantación 2008 123,75 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0223177/2013 FORESTAL LOS 
GURISES 
ENTRERRIANOS 
S.A. (CUIT N° 30-
71035623-4) 

Poda (1°) 2008 195,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0011041/2016 REPETTO, Gabriel 
Mariano (M.I. N° 
13.623.558) 

Plantación 2015 20,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0011041/2016 REPETTO, Gabriel 
Mariano (M.I. N° 
13.623.558) 

M. de 
Rebrote 

2015 57,40 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09789742- -APN-
DDYME#MA 

IBERPAPEL 
ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-
62808082-4) 

Plantación 2016 260,20 Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2017-
15147848- -APN-
DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. 
(CUIT N° 30-
70956668-3) 

Plantación 2016 29,80 Populus sp. 

MISIONES EX-2017-
15148312- -APN-
DDYME#MA 

OSTWALD, Héctor 
Gerardo (M.I. N° 
29.645.607) 

Poda (1°) 2017 4,95 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2017-
25100344- -APN-
DDYME#MA 

SPIEKER, Rubén 
(M.I. N° 10.935.729) 

Plantación 2017 5,00 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2017-
25100344- -APN-
DDYME#MA 

SPIEKER, Rubén 
(M.I. N° 10.935.729) 

Poda (1°) 2017 4,24 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2017-
25100502- -APN-
DDYME#MA 

LANGER, Waldemar 
Francisco (M.I. N° 
10.436.524) 

Plantación 2017 8,97 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
32730166- -APN-
DDYME#MA 

PANOZZO 
GALMARELLO, Hugo 
Javier (M.I. N° 
26.203.703) 

Plantación 2017 6,95 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
35357789- -APN-
DDYME#MA 

VILLORDO, Lorenzo 
(M.I. N° 12.374.722) 

Plantación 2017 2,00 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018- JOHNSON, Silvio Plantación 2017 1,86 Paulownia 



03774759- -APN-
DDYME#MA 

Javier (M.I. N° 
30.249.285) 

sp. 

JUJUY EX-2018-
05908310- -APN-
DDYME#MA 

DEBUCHY, José 
María Miguel (M.I. N° 
10.964.806) 

Plantación 2018 2,70 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2018-
07759221- -APN-
DDYME#MA 

ESTAHOSKE, Héctor 
Rodi (M.I. N° 
21.520.410) 

Plantación 2017 1,30 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2018-
07759221- -APN-
DDYME#MA 

ESTAHOSKE, Héctor 
Rodi (M.I. N° 
21.520.410) 

Plantación 2017 4,70 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018-
07759779- -APN-
DDYME#MA 

STOCKMANNS, 
Bernardo (M.I. N° 
16.155.061) 

Plantación 2017 1,94 Pinus sp.  

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
08472764- -APN-
DDYME#MA 

LASSIG, Ricardo 
Santiago (M.I. N° 
8.271.538) 

Plantación 2017 8,00 Populus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10562994- -APN-
DDYME#MA 

BENAY, Oscar Hugo 
(M.I. N° 12.456.748) 

Poda (1°) 2017 6,90 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2018-
44745136- -APN-
DGD#MA 

BOHER, Mauro 
Sebastián (M.I. N° 
30.933.796) 

Plantación 2018 5,19 Paulownia 
sp. 

MISIONES EX-2018-
49344674- -APN-
DGDMA#MPYT 

BETKER, Claudio 
(M.I. N° 21.639.455) 

Plantación 2018 9,48 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2018-
54576785- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO 
SANTA ROSA 
FORESTAL (CUIT N° 
30-71572377-4) 

Plantación 2018 61,00 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2018-
58412797- -APN-
DGDMA#MPYT 

FERENDIUK, Hugo 
Marcelo (M.I. N° 
21.305.857) 

Plantación 2018 1,57 Paulownia 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
60778562- -APN-
DGDMA#MPYT 

CAMPOLOMA 
FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-
70981424-5) 

Plantación 2018 243,70 Pinus sp.  

CORRIENTES EX-2018-
60781815- -APN-
DGDMA#MPYT 

ZIEGLER, Ragner 
(M.I. N° 18.548.757)  

Plantación 2018 179,55 Pinus sp.  

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
63533298- -APN-
DGDMA#MPYT 

ESTANCIA Y 
CABAÑA SANTO 
DOMINGO S.C.A 
(CUIT N° 30-
54869505-4) 

M. de 
Rebrote 

2018 28,10 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2019-
06821119- -APN-
DGDMA#MPYT 

URBIETA, Eduardo 
Héctor (M.I. N° 
13.357.969) 

Plantación 2018 26,30 Eucalyptus 
sp. 



CORRIENTES EX-2019-
06821119- -APN-
DGDMA#MPYT 

URBIETA, Eduardo 
Héctor (M.I. N° 
13.357.969) 

Poda (1°) 2018 68,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54084092- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESIÓN DE 
STELLA ARIEL 
PABLO (CUIT N° 20-
14448411-9) 

Plantación 2018 9,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54089444- -APN-
DGDMA#MPYT 

RODRIGUEZ, Hugo 
Daniel (M.I. N° 
10.894.259) 

Plantación 2018 1,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54089444- -APN-
DGDMA#MPYT 

RODRIGUEZ, Hugo 
Daniel (M.I. N° 
10.894.259) 

Poda (1°) 2018 1,70 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
01021396- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT N° 
30-67243480-3) 

Plantación 2018 1,85 Paulownia 
sp. 

MISIONES EX-2020-
01021396- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT N° 
30-67243480-3) 

Plantación 2018 9,81 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
01021396- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT N° 
30-67243480-3) 

Plantación 2018 39,44 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
01021543- -APN-
DGDMA#MPYT 

MURNER, Carlos 
(M.I. N° 5.093.676) 

Poda (3°) 2018 9,10 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2020-
03876560- -APN-
DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo 
(M.I. N° 20.322.147) 

Poda (2°) 2018 16,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
03876560- -APN-
DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo 
(M.I. N° 20.322.147) 

Raleo 2018 26,00 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
10492098- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIRSCHNER, Laura 
(M.I. N° 24.248.824) 

Plantación 2018 12,95 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
10492495- -APN-
DGDMA#MPYT 

BEAUREGARD 
AGRO FORESTAL 
S.A. (CUIT N° 30-
71086977-0) 

Poda (2°) 2018 3,30 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2020-
24548838- -APN-
DGDMA#MPYT 

ZUGASTI, Gerardo 
Ignacio (M.I. N° 
11.640.485) 

Poda (1°) 2019 20,00 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
26397831- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Adolfo 
Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 

Poda (1°) 2019 8,50 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
26397949- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Adolfo 
Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 

Poda (2°) 2019 2,40 Pinus sp. 



MISIONES EX-2020-
27749772- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO 
FORESTAL 
GANADERO (CUIT 
N° 30-70950256-1) 

Plantación 2019 17,30 Pinus sp.  

MISIONES EX-2020-
29701704- -APN-
DGDMA#MPYT 

HAHN, Luis María 
(M.I. N° 14.220.996) 

Poda (1°) 2019 16,13 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
29942606- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIRSCHNER, Laura 
(M.I. N° 24.248.824) 

Plantación 2019 1,80 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
29942606- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIRSCHNER, Laura 
(M.I. N° 24.248.824) 

Poda (1°) 2019 4,51 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
29942606- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIRSCHNER, Laura 
(M.I. N° 24.248.824) 

Raleo 2019 4,51 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
39955968- -APN-
DGDMA#MPYT 

STOCKMANNS, 
Bernardo Daniel (M.I. 
N° 37.460.731) 

Plantación 2019 3,36 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
39955968- -APN-
DGDMA#MPYT 

STOCKMANNS, 
Bernardo Daniel (M.I. 
N° 37.460.731) 

Poda (2°) 2019 6,40 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-
41008946- -APN-
DGDMA#MPYT 

SAYAGO, Esteban 
Carlos (M.I. N° 
27.502.750) 

Poda (1°) 2019 6,00 Prosopis 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
43461354- -APN-
DGDMA#MPYT 

ROENZA S.A. (CUIT 
N° 30-70796123-2) 

Poda (2°) 2020 61,80 Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA EX-2020-
46258384- -APN-
DGDMA#MPYT 

LEONANGELI, Carlos 
Andrés (M.I. N° 
27.931.082) 

Poda (2°) 2019 4,60 Populus sp. 

CORRIENTES EX-2020-
53064212- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORETEC S.R.L. 
(CUIT N° 30-
71243492-5) 

Poda (1°) 2019 50,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
53468158- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORETEC S.R.L. 
(CUIT N° 30-
71243492-5) 

Poda (2°) 2019 136,90 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55128727- -APN-
DGDMA#MPYT 

PERAGALLO, Raúl 
Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

Plantación 2018 2,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55138219- -APN-
DGDMA#MPYT 

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N°  
10.390.429) 

Plantación 2018 10,90 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55138219- -APN-
DGDMA#MPYT 

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N°  
10.390.429) 

Poda (1°) 2018 32,90 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55138219- -APN-

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N°  

Poda (2°) 2018 31,30 Eucalyptus 
sp. 



DGDMA#MPYT 10.390.429) 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55138219- -APN-
DGDMA#MPYT 

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N°  
10.390.429) 

M. de 
Rebrote 

2018 8,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55576829- -APN-
DGDMA#MPYT 

BONNOT, Carlos 
Alberto (M.I. N° 
5.833.855) 

Poda (2°) 2018 12,00 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
55870879- -APN-
DGDMA#MPYT 

MANDAGARAN, 
Fernando Javier (M.I. 
N° 27.387.253) 

Poda (1°) 2019 3,49 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
55870879- -APN-
DGDMA#MPYT 

MANDAGARAN, 
Fernando Javier (M.I. 
N° 27.387.253) 

Raleo 2019 3,49 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
64823711- -APN-
DGD#MAGYP 

PARODI, Adrián 
Nelson (M.I. N° 
16.236.050) 

Poda (1°) 2019 9,40 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
64823892- -APN-
DGD#MAGYP 

FIORE, María Belén 
(M.I. N° 14.590.799) 

Poda (1°) 2019 8,93 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
66701317- -APN-
DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga 
(M.I. N° 16.418.323) 

Poda (1°) 2020 5,00 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
66701317- -APN-
DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga 
(M.I. N° 16.418.323) 

Poda (2°) 2020 11,25 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
66701317- -APN-
DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga 
(M.I. N° 16.418.323) 

Poda (3°) 2020 18,00 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
66701317- -APN-
DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga 
(M.I. N° 16.418.323) 

Raleo 2020 16,25 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929576- -APN-
DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

Plantación 2018 18,24 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
68942815- -APN-
DGD#MAGYP 

BACIGALUPO 
ZORRAQUIN S.A. 
(CUIT N° 30-
66614144-6) 

Plantación 2018 25,60 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
75271841- -APN-
DGD#MAGYP 

BARDELLI, Marcelo 
Fabián (M.I. N° 
16.989.246) 

Poda (1°) 2019 5,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
77429381- -APN-
DGD#MAGYP 

MANDAGARAN, 
Fernando Javier (M.I. 
N° 27.387.253) 

Plantación 2020 45,00 Pinus sp.  

CORRIENTES EX-2020-
84103868- -APN-
DGD#MAGYP 

FLEITAS, Hugo Ariel 
(M.I. N° 26.261.630) 

Poda (1°) 2020 6,00 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2020-
90445466- -APN-
DGD#MAGYP 

D'ALESSIO, Carlos 
Marcelo (M.I. N° 
8.244.738) 

Poda (1°) 2020 34,93 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
91363892- -APN-
DGD#MAGYP 

SIELLEZ, Paulo 
Stefan (M.I. N° 
31.701.585) 

Poda (1°) 2020 10,00 Pinus sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2021-
04710137- -APN-
DGD#MAGYP 

RIOS, Gilda Edith 
(M.I. N° 18.434.856) 

Poda (1°) 2020 30,00 Prosopis 
sp. 

CORRIENTES EX-2021-
120213362- -APN-
DGD#MAGYP 

LUCONI, Julio 
Enrique (M.I. N° 
17.962.595) 

Poda (2°) 2019 36,87 Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA EX-2021-
26463984- -APN-
DGD#MAGYP 

AGUAS 
RUMOROSAS S.R.L. 
(CUIT N° 33-
71405335-9) 

Plantación 2019 26,00 Populus sp. 

CORRIENTES EX-2021-
29108133- -APN-
DGD#MAGYP 

FABRELLO, Rafael 
Oscar (M.I. N° 
8.297.053)  

Poda (1°) 2019 104,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
43287818- -APN-
DGD#MAGYP 

NAJUAR FORESTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

Poda (2°) 2019 20,59 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
43287818- -APN-
DGD#MAGYP 

NAJUAR FORESTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

Raleo 2019 92,93 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
61391574- -APN-
DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

Raleo 2019 45,40 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
61391574- -APN-
DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

M. de 
Rebrote  

2019 10,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
66962402- -APN-
DGD#MAGYP 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL 
PABLO (CUIT N° 20-
14448411-9) 

Poda (1°) 2020 20,45 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
67009837- -APN-
DGD#MAGYP  

WEISS, Carlos 
Alberto (M.I. N° 
20.257.362) 

Poda (1°) 2019 29,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69537975- -APN-
DGD#MAGYP  

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

M. de 
Rebrote 

2019 22,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551372- -APN-
DGD#MAGYP 

BONNOT, Carlos 
Alberto (M.I. N° 
5.833.855) 

Poda (2°) 2020 3,33 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72305989- -APN-
DGD#MAGYP 

DIAZ, Juan Enrique 
(M.I. N° 20.765.621) 

Poda (2°) 2020 8,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021- WESELAK, Néstor Poda (1°) 2019 9,98 Eucalyptus 



72306148- -APN-
DGD#MAGYP 

Raúl (M.I. N° 
17.433.804) 

sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72306148- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor 
Raúl (M.I. N° 
17.433.804) 

M. de 
Rebrote 

2019 6,92 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72306945- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor 
Raúl (M.I. N° 
17.433.804) 

M. de 
Rebrote 

2019 5,16 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
75250730- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor 
Raúl (M.I. N° 
17.433.804) 

Plantación 2019 3,03 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
75250730- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor 
Raúl (M.I. N° 
17.433.804) 

M. de 
Rebrote 

2019 8,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
76003991- -APN-
DGD#MAGYP 

BACIGALUPO 
ZORRAQUIN S.A. 
(CUIT N° 30-
66614144-6) 

Plantación 2019 6,27 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
81592254- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland 
(M.I. N° 95.304.607) 

Poda (1°) 2020 16,62 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
81592254- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland 
(M.I. N° 95.304.607) 

Poda (2°) 2020 54,77 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
81592254- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland 
(M.I. N° 95.304.607) 

M. de 
Rebrote 

2020 17,50 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2021-
83443805- -APN-
DGD#MAGYP 

AGOSTI, José Eloy 
(M.I. N° 13.783.009) 

Poda (1°) 2019 23,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
84766944- -APN-
DGD#MAGYP 

ROUDE, Martín 
Alejandro (M.I. N° 
24.221.281) 

Poda (2°) 2019 5,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
84766944- -APN-
DGD#MAGYP 

ROUDE, Martín 
Alejandro (M.I. N° 
24.221.281) 

Raleo 2019 5,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
99209583- -APN-
DGD#MAGYP 

DIAZ, Juan Enrique 
(M.I. N° 20.765.621) 

M. de 
Rebrote  

2020 5,47 Eucalyptus 
sp. 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-100298547- -APN-DGD#MAGYP _ ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.03 16:37:57 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.03 16:37:57 -03:00 
 



     ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RÍOS S01:042999/2008 FORESTAL LOS GURISES 
ENTRERRIANOS S.A. (CUIT N° 30-
71035623-4) 

327.970,50 

ENTRE RÍOS S05:0011041/2016 REPETTO, Gabriel Mariano (M.I. N° 
13.623.558) 

495.815,39 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09789742- -APN-
DDYME#MA 

IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT N° 30-
62808082-4) 

4.919.835,58 

BUENOS 
AIRES 

EX-2017-
15147848- -APN-
DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. (CUIT N° 30-70956668-3) 370.175,60 

MISIONES EX-2017-
15148312- -APN-
DDYME#MA 

OSTWALD, Héctor Gerardo (M.I. N° 
29.645.607) 

22.576,95 

MISIONES EX-2017-
25100344- -APN-
DDYME#MA 

SPIEKER, Rubén (M.I. N° 10.935.729) 131.753,64 

MISIONES EX-2017-
25100502- -APN-
DDYME#MA 

LANGER, Waldemar Francisco (M.I. N° 
10.436.524) 

201.672,51 

ENTRE RÍOS EX-2017-
32730166- -APN-
DDYME#MA 

PANOZZO GALMARELLO, Hugo Javier (M.I. 
N° 26.203.703) 

144.886,65 

CORRIENTES EX-2017-
35357789- -APN-
DDYME#MA 

VILLORDO, Lorenzo (M.I. N° 12.374.722) 32.020,00 

MISIONES EX-2018-
03774759- -APN-
DDYME#MA 

JOHNSON, Silvio Javier (M.I. N° 30.249.285) 52.766,34 

JUJUY EX-2018-
05908310- -APN-
DDYME#MA 

DEBUCHY, José María Miguel (M.I. N° 
10.964.806) 

83.446,20 

MISIONES EX-2018-
07759221- -APN-
DDYME#MA 

ESTAHOSKE, Héctor Rodi (M.I. N° 
21.520.410) 

152.847,30 

MISIONES EX-2018-
07759779- -APN-
DDYME#MA 

STOCKMANNS, Bernardo (M.I. N° 
16.155.061) 

51.025,88 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
08472764- -APN-
DDYME#MA 

LASSIG, Ricardo Santiago (M.I. N° 8.271.538) 232.368,00 



ENTRE RÍOS EX-2018-
10562994- -APN-
DDYME#MA 

BENAY, Oscar Hugo (M.I. N° 12.456.748) 31.470,90 

MISIONES EX-2018-
44745136- -APN-
DGD#MA 

BOHER, Mauro Sebastián (M.I. N° 
30.933.796) 

181.245,18 

MISIONES EX-2018-
49344674- -APN-
DGDMA#MPYT 

BETKER, Claudio (M.I. N° 21.639.455) 349.679,28 

CORRIENTES EX-2018-
54576785- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO SANTA ROSA FORESTAL 
(CUIT N° 30-71572377-4) 

1.535.980,00 

MISIONES EX-2018-
58412797- -APN-
DGDMA#MPYT 

FERENDIUK, Hugo Marcelo (M.I. N° 
21.305.857) 

60.310,29 

CORRIENTES EX-2018-
60778562- -APN-
DGDMA#MPYT 

CAMPOLOMA FORESTAL S.A. (CUIT N° 30-
70981424-5) 

6.586.967,30 

CORRIENTES EX-2018-
60781815- -APN-
DGDMA#MPYT 

ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 18.548.757)  4.853.056,95 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
63533298- -APN-
DGDMA#MPYT 

ESTANCIA Y CABAÑA SANTO DOMINGO 
S.C.A (CUIT N° 30-54869505-4) 

187.623,70 

CORRIENTES EX-2019-
06821119- -APN-
DGDMA#MPYT 

URBIETA, Eduardo Héctor (M.I. N° 
13.357.969) 

1.081.962,70 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54084092- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESIÓN DE STELLA ARIEL PABLO (CUIT 
N° 20-14448411-9) 

322.148,64 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54089444- -APN-
DGDMA#MPYT 

RODRIGUEZ, Hugo Daniel (M.I. N° 
10.894.259) 

52.399,10 

MISIONES EX-2020-
01021396- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT N° 30-67243480-3) 1.837.288,18 

MISIONES EX-2020-
01021543- -APN-
DGDMA#MPYT 

MURNER, Carlos (M.I. N° 5.093.676) 70.133,70 

CORRIENTES EX-2020-
03876560- -APN-
DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo (M.I. N° 20.322.147) 275.506,00 

MISIONES EX-2020-
10492098- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIRSCHNER, Laura (M.I. N° 24.248.824) 379.888,25 

MISIONES EX-2020-
10492495- -APN-
DGDMA#MPYT 

BEAUREGARD AGRO FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-71086977-0) 

21.017,70 



CORRIENTES EX-2020-
24548838- -APN-
DGDMA#MPYT 

ZUGASTI, Gerardo Ignacio (M.I. N° 
11.640.485) 

112.860,00 

MISIONES EX-2020-
26397949- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 

63.251,10 

MISIONES EX-2020-
27749772- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) 

787.167,30 

MISIONES EX-2020-
29701704- -APN-
DGDMA#MPYT 

HAHN, Luis María (M.I. N° 14.220.996) 91.021,59 

MISIONES EX-2020-
29942606- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIRSCHNER, Laura (M.I. N° 24.248.824) 131.926,40 

MISIONES EX-2020-
39955968- -APN-
DGDMA#MPYT 

STOCKMANNS, Bernardo Daniel (M.I. N° 
37.460.731) 

183.306,24 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-
41008946- -APN-
DGDMA#MPYT 

SAYAGO, Esteban Carlos (M.I. N° 
27.502.750) 

37.260,00 

CORRIENTES EX-2020-
43461354- -APN-
DGDMA#MPYT 

ROENZA S.A. (CUIT N° 30-70796123-2) 291.448,80 

MENDOZA EX-2020-
46258384- -APN-
DGDMA#MPYT 

LEONANGELI, Carlos Andrés (M.I. N° 
27.931.082) 

29.297,40 

CORRIENTES EX-2020-
53064212- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-71243492-5) 282.150,00 

CORRIENTES EX-2020-
53468158- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-71243492-5) 871.916,10 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55128727- -APN-
DGDMA#MPYT 

PERAGALLO, Raúl Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

60.384,00 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55138219- -APN-
DGDMA#MPYT 

COLLM, Roberto Jorge (M.I. N°  
10.390.429) 

767.513,20 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55576829- -APN-
DGDMA#MPYT 

BONNOT, Carlos Alberto (M.I. N° 5.833.855) 76.428,00 

MISIONES EX-2020-
55870879- -APN-
DGDMA#MPYT 

MANDAGARAN, Fernando Javier (M.I. N° 
27.387.253) 

42.996,80 

MISIONES EX-2020-
64823711- -APN-
DGD#MAGYP 

PARODI, Adrián Nelson (M.I. N° 16.236.050) 53.044,20 



MISIONES EX-2020-
64823892- -APN-
DGD#MAGYP 

FIORE, María Belén (M.I. N° 14.590.799) 50.391,99 

MISIONES EX-2020-
66701317- -APN-
DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga (M.I. N° 16.418.323) 176.055,50 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929576- -APN-
DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

492.024,00 

ENTRE RÍOS EX-2020-
68942815- -APN-
DGD#MAGYP 

BACIGALUPO ZORRAQUIN S.A. (CUIT N° 
30-66614144-6) 

772.915,20 

ENTRE RÍOS EX-2020-
75271841- -APN-
DGD#MAGYP 

BARDELLI, Marcelo Fabián (M.I. N° 
16.989.246) 

28.215,00 

CORRIENTES EX-2020-
77429381- -APN-
DGD#MAGYP 

MANDAGARAN, Fernando Javier (M.I. N° 
27.387.253) 

1.381.680,00 

CORRIENTES EX-2020-
84103868- -APN-
DGD#MAGYP 

FLEITAS, Hugo Ariel (M.I. N° 26.261.630) 29.682,00 

ENTRE RÍOS EX-2020-
90445466- -APN-
DGD#MAGYP 

D'ALESSIO, Carlos Marcelo (M.I. N° 
8.244.738) 

172.798,71 

MISIONES EX-2020-
91363892- -APN-
DGD#MAGYP 

SIELLEZ, Paulo Stefan (M.I. N° 31.701.585) 49.470,00 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2021-
04710137- -APN-
DGD#MAGYP 

RIOS, Gilda Edith (M.I. N° 18.434.856) 241.740,00 

CORRIENTES EX-2021-
120213362- -APN-
DGD#MAGYP 

LUCONI, Julio Enrique (M.I. N° 17.962.595) 234.825,03 

MENDOZA EX-2021-
26463984- -APN-
DGD#MAGYP 

AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-
71405335-9) 

1.403.662,00 

CORRIENTES EX-2021-
29108133- -APN-
DGD#MAGYP 

FABRELLO, Rafael Oscar (M.I. N° 8.297.053)  590.822,10 

ENTRE RÍOS EX-2021-
43287818- -APN-
DGD#MAGYP 

NAJUAR FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

751.631,32 

ENTRE RÍOS EX-2021-
61391574- -APN-
DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

369.905,80 

ENTRE RÍOS EX-2021-
66962402- -APN-
DGD#MAGYP 

SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO (CUIT 
N° 20-14448411-9) 

101.166,15 



ENTRE RÍOS EX-2021-
67009837- -APN-
DGD#MAGYP  

WEISS, Carlos Alberto (M.I. N° 20.257.362) 165.339,90 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69537975- -APN-
DGD#MAGYP  

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 8.422.829) 146.894,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551372- -APN-
DGD#MAGYP 

BONNOT, Carlos Alberto (M.I. N° 5.833.855) 15.704,28 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72305989- -APN-
DGD#MAGYP 

DIAZ, Juan Enrique (M.I. N° 20.765.621) 41.029,20 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72306148- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor Raúl (M.I. N° 17.433.804) 102.521,98 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72306945- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor Raúl (M.I. N° 17.433.804) 34.453,32 

ENTRE RÍOS EX-2021-
75250730- -APN-
DGD#MAGYP 

WESELAK, Néstor Raúl (M.I. N° 17.433.804) 177.233,92 

ENTRE RÍOS EX-2021-
76003991- -APN-
DGD#MAGYP 

BACIGALUPO ZORRAQUIN S.A. (CUIT N° 
30-66614144-6) 

256.217,28 

ENTRE RÍOS EX-2021-
81592254- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 95.304.607) 420.454,46 

CORRIENTES EX-2021-
83443805- -APN-
DGD#MAGYP 

AGOSTI, José Eloy (M.I. N° 13.783.009) 133.739,10 

ENTRE RÍOS EX-2021-
84766944- -APN-
DGD#MAGYP 

ROUDE, Martín Alejandro (M.I. N° 
24.221.281) 

65.230,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-
99209583- -APN-
DGD#MAGYP 

DIAZ, Juan Enrique (M.I. N° 20.765.621) 24.986,96 

        

    TOTAL 37.358.598,74 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-100298547- -APN-DGD#MAGYP _ ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.03 16:38:11 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.03 16:38:12 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 2 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-118-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_6: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_7: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-105345350-APN-DNDFI#MAGYP


